MOÇÃO Nº 0090/05
Moção de Aplausos e Congratulações ao lateral-direito do São Paulo Futebol Clube, João Cícero
César (Cicinho), pelo belíssimo gesto de carinho e amizade demonstrado no dia 18 p.p, quando
dedicou ao jovem guaribense José Eduardo Baldan Juliani,  que se encontra em recuperação na
cidade de Ribeirão Preto, o gol marcado contra a equipe do Palmeiras.

Lida na Sessão de 24/05/2005                              Despacho em 24/05/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos  trabalhos  desta  Sessão

Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao lateral-direito do São Paulo Futebol Clube, João

Cícero César (Cicinho), pelo belíssimo gesto de carinho e amizade demonstrado no dia 18 p.p, quando

dedicou ao jovem guaribense José Eduardo Baldan Juliani,  que se encontra em recuperação na cidade

de Ribeirão Preto, o gol marcado contra a equipe do Palmeiras.

Isto  posto,  solicitam que  do  teor  desta  seja  dado  conhecimento  àquele  atleta,  externando  os

votos  de  parabéns  do  Legislativo  guaribense  pelo  sucesso  que  está  encontrando  em  sua  carreira  e,

principalmente, pelo gesto humanitário demonstrado a um amigo de infância que não esqueceu.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 24 de maio de 2005.

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - autor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - autor